意見書

平成 18 年 6 月 30 日

総務省 総合通信基盤局

電気通信事業部 料金サービス課 御中

郵便番号 105-7304

住 所
（ふり が な ）

 東京都港区
とうきょうとみなとく

東新橋
ひがししんばし

一丁目９番１号

氏 名
（ふり が な ）

 ソフトバンクＢＢ
びーびー

株式
かぶしき

会社
がいしゃ

代表
だいひょう

取締役
とりしまりやく

社長
しゃちょう

 孫
そん

  正義
まさよし

郵便番号 105-7304

住 所
（ふり が な ）

 東京都港区
とうきょうとみなとく

東新橋
ひがししんばし

一丁目９番１号

氏 名
（ふり が な ）

 ＢＢ
びーびー

テクノロジー株式
かぶしき

会社
がいしゃ

代表
だいひょう

取締役
とりしまりやく

社長
しゃちょう

 孫
そん

 正義
まさよし

郵便番号 105-7316

住 所
（ふり が な ）

 東京都港区
とうきょうとみなとく

東新橋
ひがししんばし

一丁目９番１号

氏 名
（ふり が な ）

 日本
にっぽん

テレコム株式
かぶしき

会社
がいしゃ

代表
だいひょう

執行
しっこう

役
やく

社長
しゃちょう

 倉重
くらしげ

 英樹
ひで き

郵便番号 105-7304

住 所
（ふり が な ）

 東京都港区
とうきょうとみなとく

東新橋
ひがししんばし

一丁目９番１号

氏 名
（ふり が な ）

 ＢＢ
びーびー

モバイル株式
かぶしき

会社
がいしゃ

代表
だいひょう

取締役
とりしまりやく

社長
しゃちょう

 孫
そん

 正義
まさよし

郵便番号 105-7317

住 所
（ふり が な ）

 東京都港区
とうきょうとみなとく

東新橋
ひがししんばし

一丁目９番１号

氏 名
（ふり が な ）

 ボーダフォン株式
かぶしき

会社
がいしゃ

代表
だいひょう

執行
しっこう

役
やく

社長兼
しゃちょうけん

C E O
しーいーおー

  孫
そん

 正義
まさよし

 「基礎的電気通信役務の提供に係る交付金及び負担金算定等規則第２７条第１項に規定する総務大

臣が別に告示する方法を定める件（案）」に関し、別紙の通り意見を提出します。

別 紙

意 見

総務省殿より提示された、告示案について賛同いたします｡

本告示案に対する意見募集の機会を設けて頂いた事は、ユニバーサルサービス制度の運用開始に

向けた各種ルール整備に関するプロセスの透明性を高めるものであり、重要であると考えます。

本告示案のみならず、今後においても適宜、ユニバーサルサービス制度の各種ルール整備に係る

意見募集の機会を設けていただく事で、同制度の運用に関する客観性、透明性がより確実なものにな

ると考えます。

以 上